



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 30 de septiembre de 2019

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		461,317,212.64
Caja y Bancos	101,732,555.94	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	5,446,372.40	
Inversiones Financieras (neto)	49,079,330.04	
Cartera de Préstamos (neto)	305,058,954.26	
Otros Activos		6,674,535.99
Bienes recibidos en pago (neto)	748,173.49	
Inversiones Accionarias	607,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,319,197.65	
Activo Fijo		5,323,485.42
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,323,485.42	
TOTAL ACTIVOS		473,315,234.05
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		404,084,081.51
Depósitos de clientes	321,365,593.16	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,326,633.36	
Préstamos de Otros Bancos	45,446,366.78	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	33,872,707.94	
Diversos	1,072,780.27	
Otros Pasivos		4,913,942.17
Cuentas por Pagar	4,391,437.15	
Retenciones	121,273.73	
Provisiones	302,213.62	
Diversos	99,017.67	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		408,998,023.68
Patrimonio		64,317,210.37
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,954,902.69	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		473,315,234.05

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados del 01 al 30 de septiembre de 2019

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		26,818,508.68
Intereses de préstamos	19,733,481.87	
Comisiones por otorgamiento	11,425.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,094,099.96	
Intereses de inversiones	2,749,046.31	
Utilidad en venta de títulos valores	684,531.89	
Utilidad en venta de moneda extranjera	62,081.97	
Reportos y operaciones bursátiles	91,075.50	
Intereses sobre depósitos	1,596,289.15	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	796,476.53	
Costos de Operación		12,798,411.65
Intereses y otros costos de depósitos	7,746,623.55	
Intereses sobre préstamos	2,502,482.26	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,500,134.95	
Pérdida por venta de títulos valores	66,779.63	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	982,391.26	
Reservas de Saneamiento	3,235,600.48	3,235,600.48
UTILIDADES ANTES DE GASTO		10,784,496.55
Gastos de Operación		8,933,773.42
Funcionarios y Empleados	4,008,881.20	
Generales	3,677,314.34	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,247,577.88	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,850,723.13
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	940,853.89	940,853.89
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		2,791,577.02
Impuesto Sobre La Renta		764,797.08
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		2,026,779.94
Contribución especial seguridad ciudadana		130,410.22
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,896,369.72

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno